D AS et HABENDAS totas et integras praenominatas terras spatia seu bondas insulas alia
que generalit et particularit expressa cum singulis suis privilegiis immunitatibus et com
moditatibus quibuscunque generalit et particularit supramentionat praefato Domino 
Willielmo Alexander suisque praedictis de nobis et successoribus nostris de corona et 
regno nostro Scotiae in libera alba firma imperpetuum per omnes rectas metas antiquas 
suas et divisas prout jacent in longitudine et latitudine in domibus aedificiis boscis pla
nis moris maresiis viis semitis aquis stagnis rivolis pratis pascuis et pasturis molendinis 
multur!s et eorum sequelis aucupationibus venationibus piscationibus petariis turbariis 
carbombus carbonariis cuniculis cuniculariis columbis columbariis fabrilibus brasinis 
brueriis et genistis silvis nemoribus et vir(J'ultis licrnis ticrnis lapicidiis lapide et calce cum .. 0 0 0 

curns .et earum. exitibus herezeldis bludevitis et mulierum merchetis cum communi pas-
tura hberoque mtroitu et exitu ac cum omnibus aliis et sincrulis suis libertatibus com
moditatibu~ proficuis asiamentis ac justis suis pertinen quib;scunque tam non nominat 
quam nommat tam subtus terra quam supra terram procul et prope ad praedict terras 
cum pertinen spectan seu juste spectare valen quomodolibet in futurum libere quiete 
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which privileges, contained in the said prior charters, and every 

one of them, we ordain to be equally sufficient and valid, and altogether of the same 

strength, force and effect, as if each had been herein, word for word, particularly, and 

by itself, granted and expressed ; as to the not particular insertion of which herein, we, 

for us and our successors, have dispensed, and, by our present charter, for ever dispense; 

declaring also, as we, with advice and consent foresaid, ordain and declare, for us and 

our successors, that this our present Charter or Patent shall in no wise be prejudicial 

or derogatory to whatsoever rights, Charters or Patents, granted to the foresaid Sir \Vil
liam Alexander, or his foresaids, of, or concerning Nova Scotia, at whatsoever time 

preceding the date of these presents, or to any beau, clause, article or condition therein 
expressed, as also shall be, without prejudice, to any prior charter granted by us ere 
now, or to be granted at any time to come to whatsoever Baronets within Scot!and, of 

the country of Nova Scotia; prohibiting and forbidding all and sundry our subJects, of 

whatsoever degree or condition, whcresoever, in our kingdoms or dominions, to make 
any plantation, or engage in any commerce in the said places or bounds, gulfs, rivers, 

lakes, islands and arms of the sea above written, or in any part thereof, without the 

special advice, permission and consent of the foresaid Sir William Alexander, or his 

foresaids ; and with special power to the said Sir \Villiam Alexander, and his foresaids, 

of seizing, arresting and apprehending all and sundry persons, who shall be found to be 
in trade, and engaged in commerce in any part of the said places or bounds, contrary 

to this prohibition, and of confiscating their ships and goods, and disposing thereof at 

pleasure, to their own proper uses, without rendering any count or reckoning in any 

manner, for the same, or any part thereof; and of doing all other things within all and 

whole the before-named bounds or spaces, as freely and fully, to all intents, purposes 
and instructions, as the foresaid Sir \Villiam Alexander and his foresaids could have 

done, or can do within the said country of Nova Scotia, or our said kingdom of Scotland, 

in virtue of any of the said letters-patent, prior Charters or Patents: To be holden, and 

to hold all and whole the before-named lands, spaces or bounds, islands and others, 

generally and particularly expressed, with their sundry privileges, irnmunities and com

modities whatsoever, generally and particularly, above mentioned, by the foresaid Sir 

William Alexander and his foresaicls, of us and our successors, of the Crown and our 

kingdom of Scotland, in free blench farm for ever, by all their right, meiths, old and 
divided, as they lie in length and breadth, in houses, buildings, thickets, plains, muirs, 

marshes, roads, foot .. paths, waters, pools, rivulets, meadows, grazings and pastures ; 

mills, multures and their sequels; fowlings, buntings, fishings, peat ground, turf grounds, 

coals, coal pits, rabbits' warrens, pigeons, dovecots, forges, kilns, breweries and broom 

woods, groves and shrubs, buried trees, timber, quarries, stone and lime ; with courts 

and their dues; herezelds, fines and raids of women; with common pasturage, and free 
ish and entry; and with all other and sundry liberties, commodities, profits, easements 

and just pertinents thereof whatsoever, as well not named as named, under ground as 

above ground, far and near, belonging, or which may justly belong, in any manner, for 

the future, to the foresaid lands, with the pertinents, freely, quietly, fully, entirely, 
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plenarie integre honorifice bene et in pace cum furca fossa sok sac thole theme wert 
wrack wair weth vennysoun infangtheif outfangtheif pit et gallows sine aliquo impedi
mento revocatione contradictione aut obstaculo aliquali REDDENDO inde annuatim 
dictus Dominus '-"-rillielmus suique praedicti nobis et successoribus nostris unum dena
rium monetae Scotiae super solo diet terrarum aut alicujus partis earund ad festum Nati
vitatis Domini nomine albae firmae si petatur tantum Quasquidem totas et integras 
praenominatas terras spatia seu bondas insulas aliaque generalit et particularit supra ex
pressa ut dictum est nos cum specialibus avisamento et consensu praedicto pro nobis et 
successoribus nostris ereximus et univimus tenoreque praesentis cartae nostrae erigimus 
et unimus in unum integrum et liberum Dominium de CANADA nuncupandum ad me
moratum Dominum Willielmum Alexander suosque praedict haereditarie spectan et 
pertinen imperpetuum Nobis etiam tenore praesentis cartae nostrae gratiose placet 
quod quandocunque dictus Dominus \Villielmus Alexander suique antedicti vel aliquis 
eorum hanc praesentem nostram cartam cum omnibus et singulis beneficialibus clausulis 
et conditionibus quae in dictis prioribus Iiteris patentibus cartis seu diplomatibus de 
Nova Scotia renovari voluerit et desideraverit vel prout ipse sui antedicti vel eorum qui
libet ex advocatorum consultatione aut speciali aliqua ulterioris seu certioris dictorum 
locorum seu bondarum fluviorum lacuum fretorum seu transituum aliorumque supra 
mentionat detectionis cognitione magis commodum et expediens videbitur tunc et in eo 
casu nos diet cm·tam praefato Domino Willielmo Alexander suisque antedictis in optima 
et amplissima quae comminisci poterit forma renovaturos et translaturos promittimus in 
verbo Principis lnsuper nos tenore praesentis cartae nostrae cum avisamento et consensu 
praedict decernimus declaramus et ordinamus quod sasina per diet Dominum \Villiel
mum Alexander suosve praedictos apud castrum nostrum de Edinburgh tanquam emi
nentissirnum et principalem dicti regni nostri Scotiae locum aut super solo et fundo 
praefat terrarum bondarum et insularum vel cujuslibet earund partis ad placitum et 
libitum ejusdem Domini Willielmi suorumq praedict capienda omni tempore futuro suf
ficiens erit pro totis et integris praenominatis terris bondis insulis aliisque supra specifi
cat aut aliqua parte seu portione earund et quod haeredes praefati Domini \Yillielmi 
suorumq praedict in omnibus et singulis praenominatis ten·is bonois insulis aliisq prae
dictis vel per praecepta e cancellaria dicti regni nostri Scotiae aut cancellaria per dit!tum 
Domiuum Willielmum suosque antedictos in praefata regione et dominio de Canada in
stituenda pro libito sasiantur aut etiam prout haeredes sui per dictas priores suas con
cessiones in Nova Scotia sasiri possunt penes quod nos cum avisamento et consensu 
praedicto pro nobis et successoribus nostris dispensavimus tenoreque praesentis cartae 
nostrae dispensamus imperpetuum ac penes omnia et siugula praenominata privilecria 
1
. 0